
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:
Impegno di spesa in favore della Società  Ecogestioni s.r.l..   per oneri di
conferimento e smaltimento dei rifiuti indifferenziati EER 200301 presso
l'impianto TMB  sito in c/da Tremonzelli in Polizzi Generosa - anno 2023 -

CIG: ZB13994299

DETERMINAZIONE

N. 2   del 23-01-2023

N. Generale 11   del 23-01-2023

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 18  del 18-01-2023

Premesso

Che il Dipartimento Regionale delle Acque e dei Rifiuti ha  disposto il
conferimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi, EER 200301,
prodotti nel territorio Comunale, presso l’impianto di TMB di Polizzi Generosa
(PA), c.da Tremonzelli gestito dalla società Ecogestioni s.r.l.;
Vista la nota pec acquisita al prot.  generale al n. 302 del 16/01/2023  con la

quale la ditta Ecogestioni s.r.l ha trasmesso il contratto di servizio per l’anno 2023,
per i conferimenti dei rifiuti indifferenziati  EER 200301 presso l’impianto sito in
C/da Tremonzelli  in territorio del comune di Polizzi Generosa;
Preso atto dei contenuti dell’art. 5 dei corrispettivi indicati per le tariffe ed in

particolare del costo di  conferimento pari ad € 255,00/ tonnellata oltre iva al 10%
quindi per  un costo di € 280,50 a tonnellata ;
Considerato che occorre procedere  con l’assunzione dell’impegno di spesa in

favore della Società Ecogestioni s.r.l., per gli oneri di conferimento e smaltimento
dei rifiuti indifferenziati EER 200301 per la durata dal 01/01/2023 al 31/12/2023
anni 1 (uno )presso l’impianto TMB  sito in c/da Tremonzelli in Polizzi Generosa;

Tenuto conto che per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, si stima di
smaltire un quantitativo  di rifiuti indifferenziati pari a 120 tonn., per il quale, con
l’applicazione della tariffa di smaltimento di € 280,50/tonn inclusa iva al 10%,
occorre impegnare, nel pertinente capitolo del bilancio comunale, un importo
complessivo di €. 33.660,00 salvo conguaglio;

Ritenuto opportuno, per quanto esposto in narrativa, impegnare nel
pertinente capitolo del bilancio comunale la somma di € 33.660,00 quale costo degli
oneri di smaltimento dei rifiuti indifferenziati da conferire in discarica per l’anno
2023;
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito
agli atti di ufficio con scadenza al 02/03/2023;
Vista la determina sindacale n° 2 del 17/01/2022 con la quale è stato individuato

e nominato il Responsabile del II° Settore_ Area Tecnica;
Visto il D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e

192;
Visto la legge Legge 241/1990;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 -nuovo codice degli appalti;
Vista la L.R. n.12 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;
Vista l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;



Visto il D.Lgs n. 56/2017 (correttivo appalti);
Tutto ciò premesso

PROPONE

- Di impegnare nel pertinente capitolo del bilancio comunale, la somma
complessiva di € 33.660,00 (120 tonn x € 280,50)  di cui € 30.600,00 di
imponibile ed € 3.060,00 di iva al 10%, in favore della Società Ecogestioni s.r.l.,
quali oneri di smaltimento dei rifiuti indifferenziati EER 200301, per l’anno
2023, presso l’impianto TMB  sito in c/da Tremonzelli in Polizzi Generosa.
- Che il CIG è ZB13994299

   - Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale
del          Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO RITA LO MONTE



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 23-01-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 23-01-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 23-01-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       373 1090503     2      33.660,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SALVATORE SOMMA

Affissa all'Albo Pretorio il 25-01-2023

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO SALVATORE SOMMA


